
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

«01» февраля 2022 г. № 36

Об организации муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» 
среди обучающихся образовательных организаций, реализующих программы общего, среднего 
профессионального и дополнительного образования в 2021-2022 году, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 15.12.20211 № 984 (далее - Положение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в Томском районе с 31 января по 6 февраля 2022 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее - Конкурс) для обучающихся 5- 
11 классов в соответствии с Положением.

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса согласно приложению к 
настоящему приказу.

3. Членам жюри:
3.1. Оценить поданные на муниципальный этап Конкурса работы в соответствии с 

критериями оценки, указанными в Положении.
3.2. Результаты оценивания работ всех участников муниципального этапа оформить 

протоколом до 4 февраля 2022 года.
3.3. Определить в каждой возрастной категории одного победителя и двух призеров.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Максимову О.А., заместителя 
начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Начальник /  Ю.В. Дубовицкая

Исп. Мансурова А.В.
90-03-94



приложение 
к приказу Управления образования 

Администрации Томского района 
от «01» февраля 2022 г. № 36

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

Максимова
Оксана Александровна

председатель жюри, заместитель начальника Управления 
образования Администрации Томского района по 
организационным и учебно-методическим вопросам

члены жюри:

Заузолкова 
Валентина Яковлевна

Козлова
Ирина Николаевна

Мансурова 
Анна Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Турунтаевская 
СОШ» Томского района

ведущий специалист по учебно-методической работе Управления 
образования Администрации Томского района

методист МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского района

Процкая
Светлана Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Порсинская СОШ» 
Томского района


